



bolachas de

# ARROZ

## CHOCOLATE DE LEITE



Sugestão de apresentação

Baixo teor de sal



Sem Glúten

**Ingredientes:** Chocolate de LEITE [açúcar, manteiga de cacau, LEITE em pó, pasta de cacau, emulsionante: lecitinas (SOJA), aroma natural de baunilha] (60%); arroz (39,5%); sementes de SÊSAMO; sal. Sem OGM.

Para alérgicos ver ingredientes realçados. Contém soja, leite e sésamo. Pode conter vestígios de frutos de casca rija.

**Declaração Nutricional** (valores médios por 100 g): Energia 2073 kJ/495 kcal; Lípidos 24 g, dos quais saturados 14 g; Hidratos de carbono 62 g, dos quais açúcares 30 g; Fibra 2,7 g; Proteínas 6,7 g; Sal 0,21 g.

Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem)

Fabricado para: **IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.** • Av. Nossa Sr.<sup>a</sup> de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal

Gabinete de Apoio ao Consumidor: Tel.: 263 659 453 • [consumidor@ignoramus.pt](mailto:consumidor@ignoramus.pt) • [www.ignoramus.pt](http://www.ignoramus.pt) • [www.facebook.com/marcacemporcento](http://www.facebook.com/marcacemporcento)

6 bolachas

100 g e



5

R0001

